

LIBATIO

PARA COMEÇAR E IR INDO :)

Azeitonas ↗ temperadas

Tremoços ←

Pão c/ manteiga → de ervas

"Vó Gilda" ← pickles, sardinha, chouriço, azeitona,
"guindilla"

Pratinho presunto ↗ 50gr

Pratinho queijos ↘ 2 tipos de queijo

.....
.....
.....
.....

PERFEITO PARA ACOMPANHAR O VINHO

Cavala fumada → C/ azeite e raspa de limão

Trio → charcutaria, queijo e conserva portuguesa

Tosta Cella ▸ conserva, courgette, sour-cream,
picles de cebola, funcho

Alheira

Pão extra

SAZONAIS

Bôla ← variadas

Tiborna ← sardinha em conserva, pimentos
assados e alcaparras

Perdiz ← em escabeche com tostas e picles
.....

Torre ← de batatas fritas, cavala fumada, cornichon
e sour-cream

PARA FECHAR EM DOCE

Sobremesa do dia ← pergunte qual é hoje

Romeu <3 Julieta ← queijo e marmelada

ALGUMA SUGESTÃO OU COMENTÁRIO? :)

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

"Perfeito para Acompanhar o Vinho" é criação
de Marcella Ghirelli <3

 @libatio.bardevinhos  PESO DA RÉGUA  info@libatio.pt

O nosso bar tem uma carta de alergénios. Caso tenha alguma dúvida sobre os ingredientes fale connosco. Preços com IVA incluído à taxa legal. Nenhum prato, produto alimentar ou bebida, incluindo couvert, pode ser cobrado se não for solicitado pelo cliente ou por este inutilizado.

LISTA DE INGREDIENTES E ALERGÊNIOS

Azeitonas temperada:

Raspas de limão, laranja, alho, cominhos, curcuma

Tremoços: Orégãos, azeite e alho

Pão com manteiga

de ervas. *Alergênios: leite, trigo. **Contém glúten e lactose.**

Vó Gilda: Pincho com Picles, sardinha, chouriço, azeitona, malagueta "Guindilla"). ***Alergênios:** Aipo.

"Wine Lees": tostas de borra de vinho. ***Alergênios:** trigo. **Contém gluten.**

Pratinho queijos: ***Alergênios:** leite. **Contém lactose.**

TRIO: Charcutaria, Queijo, Conserva portuguesa ***Alergênios:** leite, trigo, frutos secos. **Contém glúten e lactose.**

Tosta Cella: pão, courgette, sour cream, picles de cebola, funcho. ***Alergênios:** leite, trigo. **Contém glúten e lactose.**

Alheira *Alergênios: leite, trigo. **Contém glúten e lactose.**

Bôla de Lamego.

***Alergênios:** leite, trigo. **Contém glúten e lactose.**

Tiborna – pão, conserva, pimentos assados e "alcaparrões"

***Alergênios:** trigo. **Contém gluten.**

Perdiz: escabeche, tostas e picles ***Alergênios:** trigo. **Contém glúten.**

Torre: batatas fritas, cavala fumada, cornichon e sour-cream. ***Alergênios:** leite. **Contém lactose.**

Romeu e Julieta: queijo e marmelada. ***Alergênios:** contém glúten e lactose.